
Y" • p) f r-

4. 441 n'j,y 1•..

Uchwała NT .........................../2025

Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia - 2025 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie
przystąpienia do prac nad opracowaniem Strategii polityki społecznej województwa
opolskiego na lata 2026-2030 oraz przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu prac oraz
rozpoczęcia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami

wymienionymi w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie, w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych
organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.), art. 5 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.)
oraz § 3 Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego z organizacjami

pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,

stanowiącego załącznik do uchwały Nr LVIII/599/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 24 października 2023 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania aktów prawa
miejscowego z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego oraz
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji" (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2023 r.
poz. 3041), Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

1. Przyjmuje sig projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przystąpienia
do prac nad opracowaniem Strategii polityki społecznej województwa opolskiego na lata
2026-2030 oraz przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu prac, który stanowi załącznik nr 1
do niniejszej uchwały.

2. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego, o którym mowa w ust. 1, zostanie
poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz
Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego.

3. Przedmiotem konsultacji, o których mowa w ust. 2, jest projekt uchwały Sejmiku
Województwa Opolskiego w sprawie przystąpienia do prac nad opracowaniem Strategii
polityki społecznej województwa opolskiego na lata 2026-2030 oraz przyjęcia zasad, trybu
i harmonogramu prac.

4. Konsultacje będą przebiegać zgodnie z harmonogramem, stanowiącym załącznik nr 2
do niniejszej uchwały.

•



5. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1 zostanie:

1) przekazany Radzie Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego;

2) zamieszczony w oficjalnym serwisie internetowym Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Opolskiego;

3) opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu Województwa Opolskiego;

4) zamieszczony na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego;

5) przekazany osobom odpowiedzialnym za współpracę z organizacjami pozarządowymi we
wszystkich gminach na terenie województwa opolskiego.

6. Konsultacje zostaną przeprowadzone w trybie podstawowym w formie pisemnej, poprzez
przesianie pisemnych uwag:

1) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres:clzd@opolskie.p1;

2) za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub złożone osobiście:

a) w kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, ul. Józefa
Hallera 9, 45-869 Opole lub

b) w punkcie informacyjnym kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Opolskiego, ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole.

7. Uwagi, o których mowa w ust. 6, należy składać na formularzu, który stanowi załącznik nr 3
do niniejszej uchwały.

8. Podmiotem odpowiedzialnym za przeprowadzenia konsultacji jest Departament Zdrowia

i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Szymon Ogiaza

Zuzanna Donath - Kasiura

Zbigniew Kubalańca

Robert Węgrzyn

Antoni Konopka



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr ........./2025
Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia ................. 2025 roku

Uchwała Nr ......................../2025
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia ............................2025r.

w sprawie przystąpienia do prac nad opracowaniem Strategii polityki

społecznej województwa opolskiego na lata 2026-2030 oraz przyjęcia zasad,

trybu i harmonogramu prac

Na podstawie art. 12a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.), oraz art. 16b i art. 21 pkt 1 ustawy z dnia

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 1283 ze zm.) Sejmik Województwa
Opolskiego uchwala, co następuje:

1
Przystępuje się do prac nad opracowaniem Strategii polityki społecznej województwa
opolskiego na lata 2026-2030.

1. Przyjmuje się zasady i tryb opracowania Strategii polityki społecznej województwa
opolskiego na lata 2026-2030, określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Przyjmuje się harmonogram opracowania Strategii polityki społecznej województwa
opolskiego na lata 2026-2030, określony w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Opolskiego.

WICEMARSZAŁEK
W0JEWC5D7JwA Nc>crb-K EGO

,

Zuzanna D at "NKasiura



UZASADNIENIE

W 2025 r. dobiega końca okres obowiązywania Wojewódzkiej Strategii w Zakresie
Polityki Społecznej na lata 2016 — 2025, przyjętej przez Sejmik Województwa Opolskiego
Uchwałą Nr XIII/138/2016 z 26 stycznia 2016 r.

W związku z powyższym istnieje konieczność opracowania i przyjęcia przez Sejmik
Województwa Opolskiego nowej, wojewódzkiej strategii w zakresie polityki społecznej, do
czego obliguje art. 21 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.),
wskazując, że do zadań samorządu województwa należy opracowanie, aktualizowanie
i realizacja strategii wojewódzkiej w zakresie polityki społecznej będącej integralną częścią
strategii rozwoju województwa (...). Jednocześnie art. 16b tej ustawy określa najważniejsze
elementy, które winna zawierać Strategia, w tym diagnozę sytuacji społecznej, cele
strategiczne, kierunki i wskaźniki realizacji działań.

Tak wskazany zakres Strategii i  j e j przyporządkowanie do strategii rozwoju

województwa wymaga odpowiednich działań przygotowawczych, w tym harmonogramu
opracowania Strategii, oraz zaangażowania w jej przygotowanie przedstawicieli różnych
instytucji i organizacji pozarządowych (jednostek samorządu terytorialnego, pomocy
społecznej, ekonomii społecznej itp.). Dodatkowo wymogi powiązania wojewódzkiej strategii
w zakresie polityki społecznej ze strategią rozwoju województwa ograniczają zakres
obowiązywania nowej strategii (teraz pod nazwą Strategii polityki społecznej województwa
opolskiego) do 2030 r. Oznacza to, że Strategię polityki społecznej województwa opolskiego
określono na lata 2026-2030.

Jednocześnie, z uwagi że uchwała w sprawie przystąpienia do prac nad opracowaniem
Strategii polityki społecznej województwa opolskiego na lata 2026-2030 oraz przyjęcia zasad,
trybu i harmonogramu prac będzie podejmowana przez Sejmik Województwa Opolskiego —
jako akt prawa miejscowego, wymaga ona przeprowadzenia odpowiedniej procedury
przygotowawczej. Obowiązki w tym zakresie znajdują się m.in. w ustawie z 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491
ze zm.). Zgodnie z art. 5 ust. 1 ww. ustawy, organy administracji publicznej prowadzą
działalność w sferze zadań publicznych, o których mowa w art. 4, we współpracy
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3  u s t . 3,

prowadzącymi, odpowiednio do terytorialnego zakresu działania organów administracji
publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom tych
organów. Natomiast art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy jako jedną z form współpracy wymienia
konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3
ust. 3 projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej
tych organizacji.

W związku z powyższą argumentacją oraz z przytoczonymi wyżej przepisami podjęcie
niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

WICEMARSZAŁEK
IWOJEWÓDZTWA 1POLSKIEGO

' i  \
Zuzanna banath-Kasiural



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr ......../2025
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia .......................2025 roku

ZASADY I TRYB OPRACOWANIA STRATEGII POLITYKI SPOŁECZNEJ WOJEWÓDZTWA
OPOLSKIEGO NA LATA 2026-2030

Sejmik Województwa Opolskiego ustala następujące zasady i tryb opracowania Strategii
polityki społecznej województwa opolskiego na lata 2026-2030:

1. Prace nad opracowaniem Strategii polityki społecznej województwa opolskiego na lata
2026-2030, zwanej dalej „Strategią", prowadzone będą zgodnie z następującymi zasadami:
1) zasadą partycypacji w procesie opracowania Strategii, rozumianej jako współdziałanie

i współudział środowisk i instytucji zaangażowanych w proces rozwoju terytorialnego,
określonych w art. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.);

2) zasadą interdyscyplinarności - oznaczającą uwzględnienie w opracowaniu Strategii
wiedzy i doświadczenia ekspertów, reprezentujących różne dyscypliny naukowe,
co wynika ze złożoności zjawisk i problemów społecznych, wymagających
kompleksowego podejścia;

3) zasadą spójności, oznaczającej obowiązek zapewnienia spójności Strategii

z wojewódzkimi, krajowymi i unijnymi dokumentami i programami strategicznymi;

4) zasadą efektywności, polegającą na zaplanowaniu celów i kierunków działań,
wynikających z dokładnej diagnozy, przynoszących jak najlepsze rezultaty

przy racjonalnym wykorzystaniu dostępnych zasobów.
2. Do prac nad opracowaniem Strategii Marszałek Województwa Opolskiego powoła Zespól

do spraw opracowania Strategii polityki społecznej województwa opolskiego na lata 2026-
2030, zwany dalej „Zespołem";

3. W pracach Zespołu ds. opracowania Strategii zapewni się udział przedstawicieli,
zajmujących się krajową, regionalną i lokalną polityką społeczną, w tym przedstawicieli:
1) Samorządu Województwa Opolskiego;
2) samorządów gminnych z województwa opolskiego;
3) samorządów powiatowych z województwa opolskiego;
4) Wojewody Opolskiego;

5) Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu;
6) organizacji pozarządowych;
7) jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej;
8) szkół i uczelni wyższych.

4. Opracowana Strategia będzie zawierać:
1) diagnozę sytuacji społecznej województwa opolskiego;
2) identyfikację kluczowych problemów i wyzwań;
3) analizę SWOI (mocne i słabe strony oraz szanse i zagrożenia);



4) cele strategiczne i kierunki działań;
5) wskaźniki realizacji;
6) sposób wdrażania Strategii oraz ramy finansowe;
7) monitoring wdrażania Strategii.

5. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu, przy współudziale Zespołu, przygotuje
projekt Strategii.

6. Przygotowany przez Zespól projekt Strategii zostanie przekazany pomiotom wymienionym

w art 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2024 r.
poz. 566 ze zm.), które nie miały swoich przedstawicieli w Zespole, celem zgłoszenia uwag
do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu: pocztą elektroniczną na adres
rops@rops-opole.pl albo przesiany pocztą lub dostarczony osobiście na adres:

ul. Głogowska 25 C, 45-315 Opole, w terminie do 15 dni od dnia przekazania
przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu.

7. Zarząd Województwa Opolskiego zatwierdzi projekt opracowanej Strategii.
8. Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych projekt opracowanej Strategii zatwierdzi

Zarząd Województwa Opolskiego i skieruje go pod obrady Sejmiku Województwa
Opolskiego.

9. Sejmik Województwa Opolskiego podejmie uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii polityki
społecznej województwa opolskiego na lata 2026-2030.

10. Całość obsługi administracyjnej dotyczącej opracowania Strategii polityki społecznej
województwa opolskiego na lata 2026-2030 wykona Regionalny Ośrodek Polityki
Społecznej w Opolu.

WICEMARSZAŁEK
WOJEWÓD_ZIWAIOPOLSKIEGO

Zuzanna Don$th-Kasiura



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr .........../2025
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia ......................2025 roku

Harmonogram opracowania Strategii polityki społecznej województwa
opolskiego na lata 2026-2030

Lp. Zadania Termin wykonania

1 .

Przyjęcie przez Sejmik Województwa Opolskiego zasad, trybu
i harmonogramu opracowania Strategii polityki społecznej
województwa opolskiego na lata 2026-2030, zwanej dalej

„Strategią"
II kwartał 2025 r.

2. Powołanie Zespołu do opracowania Strategii

3 .
Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej województwa
opolskiego

III kwartał 2025 r.
4.

Przygotowanie celów i kierunków działań Strategii oraz
najważniejszych potrzeb i tendencji rozwojowych w zakresie
polityki społecznej

5. Przygotowanie projektu Strategii

IV kwartał 2025 r.

6.

Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu
Strategii — uzyskanie opinii Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska oraz Opolskiego Państwowego Wojewódzkiego
Inspektora Sanitarnego

6. Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Strategii

7.
Rozpatrzenie i wprowadzenie uwag i wniosków z konsultacji

społecznych do projektu Strategii
8. Przygotowanie ostatecznej wersji projektu Strategii

9.
Przyjęcie projektu Strategii przez Zarząd Województwa
Opolskiego

IV kwartał 2025 r. /
I kwartał 2026

10. Uchwalenie Strategii przez Sejmik Województwa Opolskiego
r.

WICEMARTŁEK
WOJEWÓDZ,TWA POLSKIEGO

V -G A
Zuzanna Dona-kh-Kasiura



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr ......../2025
Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia, "' 2025 roku

Harmonogram konsultacji

projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przystąpienia do prac nad
opracowaniem Strategii polityki społecznej województwa opolskiego na lata 2026-2030

oraz przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu prac z organizacjami pozarządowymi
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie, w dziedzinach dotyczących działalności statutowej
tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego

1. Ogłoszenie konsultacji

Po przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu uchwały Sejmiku Województwa
Opolskiego w sprawie przystąpienia do prac nad opracowaniem Strategii polityki społecznej
województwa opolskiego na lata 2026-2030 oraz przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu
prac, projekt zostanie przekazany za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej,
dostępnych w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego, Radzie Działalności
Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego, Podmiotom, a także osobom

odpowiedzialnym za współpracę z Podmiotami we wszystkich gminach na terenie

województwa opolskiego.

2. Rozpoczęcie konsultacji w dniu 10 kwietnia 2025 r.

3. Zgłaszanie uwag

Uwagi mogą składać uprawnione podmioty, tj..

1) organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące
działalność statutową na terenie województwa opolskiego, w obszarze podlegającym
konsultacjom w terminie: 10— 24 kwietnia 2025 r.;

2) Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego w terminie:

10 kwietnia — 10 maja 2025 r.

4. Sporządzenie sprawozdania z konsultacji

Po zakończeniu konsultacji, Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego sporządzi zestawienie uwag oraz przedłoży pod
obrady Zarządu Województwa Opolskiego sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji.
W terminie do 21 dni od dnia zakończenia konsultacji, Zarząd Województwa Opolskiego
rozstrzyga uwagi złożone w trakcie konsultacji.



5. Publikacja sprawozdania z konsultacji

Niezwłocznie po posiedzeniu Zarządu Województwa Opolskiego, sprawozdanie z przebiegu
I wyników konsultacji zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu
Województwa Opolskiego.

6. Przedłożenie konsultowanego dokumentu pod obrady Sejmiku Województwa

Opolskiego

Po zakończeniu konsultacji i przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu
uchwały w sprawie przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego konsultowanego
projektu aktu prawa miejscowego, zostanie on przedłożony pod obrady Sejmiku

Województwa Opolskiego na najbliższej sesji.

WICEMAR5ZAŁEK
WOJEWÓNTOppOLSKIEGO

Zuzanna Donhth-Kasiura



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr- /2025

Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia ..................2025 roku

FORMULARZ UWAG PODCZAS KONSULTACJI

projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przystąpienia do prac nad
opracowaniem Strategii polityki społecznej województwa opolskiego na lata 2026-2030

oraz przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu prac

I. INFORMACJA O ZGŁASZAJĄCYM

Nazwa organizacji*

Numer KRS lub w innym

rejestrze/ewidencji — jeśli
dotyczy*

Osoba/osoby do kontaktu*

Adres do korespondencji**

Adres e-mail**

Numer telefonu**

*Pole obowiązkowe
**Przynajmniej jedno z pól obowiązkowe

Oświadczam(y), iż dane organizacji pozarządowej są zgodne ze stanem faktycznym
i prawnym oraz widnieją w aktualnym wyciągu z rejestru, ewidencji lub w innym
dokumencie.

Podpis osoby upoważnionej/podpisy osób upoważnionych do reprezentowania organizacji

II. UWAGI/PROPOZYCJE ZGŁOSZONE DO PROJEKTU

Lp. Odwołanie się do
miejsca w

dokumencie (np.

strona, punkt)

Obecny zapis Proponowany zapis Uzasadnienie

zmiany

1.

2.

3.



4.

5.

*

Uwagi można składać za posrednictwem niniejszego formularza:

1) drogą elektroniczną na adres e-mail: dzd@opolskie.pl

albo

2) drogą pocztową na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego,
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej, ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole

lub osobiście:

a) w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, ul. Gen. J.
Hallera 9, 45-867 Opole

lub

b) w Punkcie Informacyjno-Kancelaryjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Opolskiego, ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole.

W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt telefoniczny: 77 44 45 500

*Dopuszczalne dodawanie kolejnych wierszy w tabeli

WICEMARS AŁEK
WOJENA,C)-•iW;; - POLSKIEGO

Zuzanna Dana h-Kasiura
I


